Citação 020/2024

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação de Futebol de Mato Grosso

do Sul, de acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este virem ou

dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem

relacionados ficam CITADAS/INTIMADAS do oferecimento da denúncia, bem

como, da sessão de instrução e julgamento que será realizada na quarta-feira, dia 23 de

outubro de 2024, às 18:30h, em Plenário virtual, por meio do sistema de

videoconferência “Google Meet”. Link para as partes: https://meet.google.com/soa-dmxe-
odq

Para os demais interessados, informamos que o julgamento será transmitido ao vivo

pelo YouTube, através do link:

https://www.youtube.com/watch?v=m773duLagzI&list=PLljMNrTmmKVyU6vgkIMOFbFZWybZ
k6fn5&index=8

PROCESSO N. 015/2024/001

Categoria: Sul-Mato-Grossense Sub 17 – Não Profissional/2024

Relator: Dr. Bruno de Andrade Torres

Denunciados:

- Sociedade Esportiva Terena - SEINTER, entidade esportiva, na tipicidade do art. 204

do CBJD.

PROCESSO N. 016/2024/001

Categoria: Sul-Mato-Grossense Sub 17 – Não Profissional/2024

Relator: Dr. Murilo Periano Marti

Denunciados:

- Clube Social Desportivo Franco Rezende, entidade esportiva, na tipicidade do art. 204

do CBJD.

Campo Grande/MS, 18 de outubro de 2024

https://meet.google.com/soa-dmxe-odq
https://meet.google.com/soa-dmxe-odq
https://www.youtube.com/watch?v=m773duLagzI&list=PLljMNrTmmKVyU6vgkIMOFbFZWybZk6fn5&index=8
https://www.youtube.com/watch?v=m773duLagzI&list=PLljMNrTmmKVyU6vgkIMOFbFZWybZk6fn5&index=8

Matheus Mendes Tavares

Secretário TJD/FFMS

		2024-10-18T16:44:32-0400
	MATHEUS MENDES TAVARES:04527002139